
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. december stillet følgende spørgs-

mål nr. 274 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 274:  

”Ifølge artiklen ”Syge danskere presset til selv at købe hepatitismedicin i udlandet” 

bragt i Information den 29. juli 2016 har flere danskere valgt at købe en 

ny kur mod leverbetændelsen hepatitis C i udlandet, da det ikke har været 

muligt at få medicinen bevilliget i det danske sundhedssystem, og patienterne 

har efterfølgende gennemført kuren i Danmark under lægelig kontrol. Vil ministeren 

oplyse, hvor mange danskere der har købt medicinen i udlandet og efterfølgende 

modtaget lægelig kontrol i Danmark, og hvor mange der aktuelt er 

i behandling med en kur mod hepatitis C, som de selv har købt og importeret?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min endelige besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrel-

sen og Danske Regioner.  

 

Sundhedsdatastyrelsen oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Sundhedsdatastyrelsen (SDS) kan til brug for besvarelsen oplyse, at det på baggrund 

af de nationale sundhedsregistre ikke er muligt at bidrage med de efterspurgte oplys-

ninger. 

 

SDS kan uddybende oplyse, at Lægemiddelstatistikregisteret (LSR) udelukkende inde-

holder oplysninger vedrørende salg og leverancer af lægemidler i Danmark, idet uden-

landske apoteker ikke er indberetningspligtige til LSR. Det er derfor ikke muligt på ba-

sis af LSR at opgøre borgere, som har købt medicin mod hepatitis C i udlandet. 

 

Endvidere kan SDS oplyse, at det i Landspatientregisteret (LPR), der indeholder alle 

kontakter til sygehusvæsenet, er muligt at registrere en række koder for medicinsk 

behandling af hepatitis C. Det er dog herigennem eller ved hjælp af øvrige registrerin-

ger ikke muligt at opgøre borgere, som selv har købt medicinen i udlandet.” 

 

Regionerne hver især lokalt har indhentet bidrag til besvarelse af spørgsmålene. Dan-

ske Regioner kan på den baggrund oplyse:  

  

”Region Nordjylland 

Der er ikke kendskab til nogle patientforløb i regionen, hvor patienter har ønsket eller 

modtaget behandling med hepatitis C medicin købt i udlandet. 

 

Region Midtjylland 
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Side 2 

Der er ikke aktuelt hepatitis C patienter i behandling på hospitalerne i regionen, hvor 

patienterne selv har importeret og indkøbt medicinen.  

Der er i regionen aktuelt to raske patienter, som går i kontrolforløb efter at være ble-

vet behandlet med medicin indkøbt i udlandet.  

 

Region Syddanmark  

Region Syddanmark har ikke kendskab til patienter, der har indkøbt hepatitis C medi-

cin i udlandet, endsige haft sådanne patienter i lægelig kontrol. 

 

Region Hovedstaden  

Region Hovedstaden har ikke kendskab til danskere, der under lægelig kontrol bliver 

behandlet med hepatitis C medicin, som de selv har indkøb og importeret.  

 

Regionen er bekendt med, at 8 – 9 patienter er eller har været i behandling med ind-

købt medicin fra udlandet og er blevet hjulpet med kontrol på Region Hovedstadens 

hospitaler.  

 

Region Sjælland 

Region Sjælland har ikke kendskab til hepatitis C patienter, der er i behandling eller 

kontrol med lægemidler, som patienterne selv har indkøbt i udlandet.  

 

Regionen har ikke kendskab til det mere generelle spørgsmål om, hvor mange danske-

re, der under lægelig kontrol bliver behandlet med medicin, som de selv har indkøbt 

eller importeret, da det vil kræve kontakt til samtlige praktiserende læger og hospi-

talsafdelinger.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Liv Nordin Christensen 

 


